-6,349,213.42 19,335,363.85 -132.84% 36,126,328.32

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

资产总额 986,654,469.07 746,689,768.50 32.14% 709,645,156.61

负债总额 262,826,848.24 120,128,024.96 118.79% 125,751,695.52

归属于上市公司股

东的所有者权益
685,719,286.93 626,561,743.54 9.44% 583,893,461.09

总股本（股） 177,735,000 104,550,000.00 70.00% 61,500,000.00

二、主要财务指标

单位：元

 2011 年 2010 年 本年比上年增减（％） 2009 年

基本每股收益（元/股） 0.5377 0.4823 11.49% 0.3773

稀释每股收益（元/股） 0.5377 0.4823 11.49% 0.3773

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.4949 0.4650 6.43% 0.3122

加权平均净资产收益率

（％）
14.64% 14.42% 0.22% 19.48%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

13.47% 13.90% -0.43% 16.12%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-0.0357 0.18 -119.44% 0.59

 2011 年末 2010 年末 本年末比上年末增减（％） 2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.86 5.99 -35.56% 9.49

资产负债率（％） 26.64% 16.09% 10.55% 17.72%

河南辉煌科技股份有限公司  2011 年年度报告

 8

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -46,004.86

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

8,970,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 26,455.70

所得税影响额 -1,342,546.13

少数股东权益影响额 -6,264.08

合计 7,601,640.63

河南辉煌科技股份有限公司  2011 年年度报告

 9

第四节   股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,440,000 70.24%   51,125,865 -234,525 50,891,340 124,331,340 69.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 69,360,000 66.34%   48,552,000  48,552,000 117,912,000 66.34%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 69,360,000 66.34%   48,552,000  48,552,000 117,912,000 66.34%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 4,080,000 3.90%   2,573,865 -234,525 2,339,340 6,419,340 3.61%

二、无限售条件股份 31,110,000 29.76%   22,059,135 234,525 22,293,660 53,403,660 30.05%

1、人民币普通股 31,110,000 29.76%   22,059,135 234,525 22,293,660 53,403,660 30.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 104,550,000 100.00%   73,185,000  73,185,000 177,735,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

李海鹰 32,368,000 0 0 32,368,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

李劲松 18,496,000 0 0 18,496,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

谢春生 17,340,000 0 0 17,340,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

胡江平 15,606,000 0 0 15,606,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

苗卫东 12,138,000 0 0 12,138,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

李力 12,138,000 0 0 12,138,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

刘锐 9,826,000 0 0 9,826,000 首发承诺 2012 年 9 月 29 日

河南辉煌科技股份有限公司  2011 年年度报告